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MEMÒRIA PUNTUABLE
PROJECTES PRIVATS
TÍTOL DEL PROJECTE: 

	     



CONVOCATÒRIA LEADER 2017

1. DADES BASIQUES DEL SOL·LICITANT
DADES DE L’EMPRENEDOR
	Nom i cognom o raó social:

     

	Data de naixement:      

	Data de constitució:      

	Nº de socis totals:      
Nº de socis homes<40 anys:      
Nº de socis homes> 40 anys:      
Nº de socis dones <40 anys:      
Nº de socis dones >40 anys:      

	Domicili social:      
Localitat:                                                              Codi Postal:      


	Telèfon:                                                                     Fax:      


	Adreça electrònica:
     


LLOC D’IMPLEMENTACIÓ DE L’ACTIVITAT

	Domicili:     
Localitat:                                                              Codi Postal:      

	Telèfon:                                                                     Fax:      

	Adreça electrònica:     


2. CREACIÓ D’OCUPACIÓ DIRECTA
 Creació de llocs de treball, o bé

 Manteniment de llocs de treball, o bé

 No es compromet a mantenir els llocs de treball

Nota: dels llocs de treball creats: cal indicar si seran autònoms, auto ocupació, etc
Com omplir el quadre de treballadors:
1. Només s‘ha d’omplir els quadres de color carbassa.
2. Per introduir números decimals fer servir la coma [,] no el punt del teclat numèric [.]

3. Un cop introduït el numero en cada cel·la passar al següent requadre fent servir la tecla tabulador  o be clicant amb el ratolí en un altre cel·la, no fer servir la tecla Intro o retorn

[image: image1.jpg]!EJ!EEEEI





4. Els treballadors a mitja jornada es comptaran com a 0,5 cada treballador.
	OCUPACIÓ
	HOMES
	DONES
	TOTAL

	
	Menors de 40 anys
	Majors de 40 anys
	Menors de 40 anys
	Majors de 40 anys
	

	
	
	
	
	
	

	Núm. de llocs actuals 

	Fixes
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	Eventuals
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	SUBTOTAL
	0,00
	0,00
	   0,00
	0,00
	   0,00

	Núm. de llocs es crearan

	Fixes
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	Eventuals
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	 
	SUBTOTAL
	 =AVERAGE(A1;A5;A9;A13) \# "0,00"    \* MERGEFORMAT 0,00 PRODUCT(A1;A5;A9;A13) \# "0,00" 

 SET  A1 
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	TOTAL

	Fixes
	Jornada completa
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	½ jornada
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Eventuals
	Jornada completa
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	½ jornada
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	TOTAL
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


Especificar i quantificar la creació d'ocupació directa o indirecta entre col•lectius desafavorits (l’ocupació directa ha d’estar inclosa en el requadre anterior)
	CREACIÓ D'OCUPACIÓ DIRECTA ENTRE COL•LECTIUS DESAFAVORITS
	HOMES
	DONES
	TOTAL

	
	Menors de 40 anys
	Majors de 40 anys
	Menors de 40 anys
	Majors de 40 anys
	

	
	
	
	
	
	

	Núm. de llocs es crearan

	Fixes
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	Eventuals
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	 
	SUBTOTAL
	 =AVERAGE(A1;A5;A9;A13) \# "0,00"    \* MERGEFORMAT 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


	CREACIÓ D'OCUPACIÓ INDIRECTA ENTRE COL•LECTIUS DESAFAVORITS
	HOMES
	DONES
	TOTAL

	
	Menors de 40 anys
	Majors de 40 anys
	Menors de 40 anys
	Majors de 40 anys
	

	
	
	
	
	
	

	Núm. de llocs es crearan

	Fixes
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	Eventuals
	Jornada completa
	     
	     
	     
	     
	0,00

	
	½ jornada
	     
	     
	     
	     
	0,00

	 
	SUBTOTAL
	 =AVERAGE(A1;A5;A9;A13) \# "0,00"    \* MERGEFORMAT 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


OBSERVACIONS CREACIÓ D'OCUPACIÓ DIRECTA O INDIRECTA ENTRE COL•LECTIUS DESAFAVORITS 
	



Incorporació d’un estudiant en pràctiques, universitari o bé doctorand (durant l’anualitat actual o bé l’anterior)

	Quantitat d’estudiants en pràctiques i data d’incorporació

	



Altes observacions del llocs de treball
	



3. CURRÍCULUM VITAE DE L’EMPRENEDOR O SOCIS
	     



4. DADES DEL PROJECTE PRESENTAT
Anys de fundació i antecedents històrics

	     



Cartera de productes o serveis
	     



Principals clients i mercats geogràfics
	     



5. DADES BÀSIQUES DE LA INVERSIÓ
Breu descripció de la inversió i objectius a assolir
	



6. INDICADORS
6.1. Economia circular mediambiental:

Descripció i acreditació de la implicació de l'ús d'energies renovables o mesures d'eficiència energètica en el projecte empresarial
	



Descripció i acreditació de la utilització de mes del 25% de matèries primeres procedents del territori LEADER ADRCatCentral en el projecte empresarial.

	



Desglòs i acreditació dels subproductes que te reconeguts el projecte empresarial per l'Agència Catalana de Residus

	



6.2. Utilització de recursos de proximitat
Descripció i acreditació  de que mes del 25% dels proveïdors de la inversió presentada són de l’àmbit d’actuació del LEADER ADRCatCentral

	     



Descripció i acreditació del desenvolupament de projectes de manera col·laborativa amb altres empreses o entitats del territori amb relació directe amb el projecte empresarial.

(Exemples: Parcs Turístics, formar part d’un teixit associatiu, clúster, etc...)

	     



6.3. Projectes Singulars:
Trets diferencials i innovadors del projecte empresarial.

	     



7. VIABILITAT TÈCNICA-ECONÒMICA

7.1 Existència de Finançament.
Acreditació de la disposició de fons de finançament (acreditació amb concessió de crèdit, certificat del banc de solvència, etc...)

	     



7.2 Grau de Maduresa:
Descripció i acreditació d’estar en possessió de la documentació necessària per a poder començar les obres:

	     



7.3 Viabilitat econòmica:
Per poder puntuar aquest apartat el sol·licitant haurà de presentar degudament omplert el document de viabilitat econòmica que trobarà a:
http://www.catcentral.cat/pages/ca/ajuts-leader/solmiddotlicituds-i-ordre-a-aplicar.php
Nota: En algun moment de la tramitació de la sol·licitud es podrà sol·licitar a les persones jurídiques les dues darreres declaracions de l’impost de societat.
OBSERVACIONS:
	



8. FITXA DE VALORACIÓ
	PROJECTE DE NATURALESA PRODUCTIVA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	#
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	EXP.:  
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CRITERIS DE SELECCIÓ: PUNTUACIÓ DEL PROJECTE

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ECONOMIA – OCUPACIÓ – JOVES I DONES
	
	Economia i territori 
	40
	0

	
	
	Lloc d’implantació (nota: es ponderarà amb els següents factors: amb 0,4= pob. Entre 2500 i 500 ; 0,7= pob entre 500 i 250; i amb 1 els de menys de 250 habitants)
	40
	0

	
	
	Ocupació
	55
	0

	
	
	Manteniment de llocs de treball (10 punts)/ creació de llocs de treball: 1-2 ó més: (20 punts)/  3 ó més (30 punts).
Nota: El criteri de treballador que no estigui a jornada complerta o estigui com a eventual es ponderaran amb “un 50%”. En el supòsit que no es manifesti explícitament com a eventual es valorarà amb un 100% (sens perjudici que el contracte sigui o no fix).
	30
	0

	
	
	Creació d’ocupació prioritària  (joves menors o igual de 40 anys, dones i persones amb discapacitat física, psíquica, mental o sensorial: plus de 5 punts per lloc creat amb un màxim de 15 punts
	15
	0

	
	
	Incorporació d’un estudiant en pràctiques: FP, universitari o bé doctorand (durant l’anualitat actual o bé l’anterior)
	10
	0

	
	
	tipus d’emprenedor
	20
	0

	
	
	Cooperatives i associacions amb fins socials o emprenedor que siguin jove (igual o més petits de 40 anys) i dones/ empreses constituïdes per més del 50% dels socis per dones o joves
	20
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CANVI CLIMÀTIC
	
	Economia circular mediambiental 
	60
	0

	
	
	Si el projecte empresarial implica l’ús de les energies renovables o mesures d’eficiència energètica
	20
	0

	
	
	Si el projecte empresarial utilitza mes d’un 25% de matèries primeres del territori LEADER ADRCatCentral
	20
	0

	
	
	Si el projecte empresarial té reconegut mínim un subproducte per l’Agència Catalana de Residus
	20
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	KM 0
	
	Utilització de recursos de proximitat
	40
	0

	
	
	Més del 25% dels proveïdors de la inversió presentada són de l’àmbit d’actuació Leader ADRcatcentral
	20
	0

	
	
	Desenvolupar projectes de manera col·laborativa amb altres empreses o entitats del territori amb relació directa amb el projecte empresarial:
Exemples: Pacs turístics, formar part d’un teixit associatiu, clúster, etc.)
	20
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	INNOVACIÓ
	
	Projectes singulars
	30
	0

	
	
	Innovador: introducció de novetats sent creatius enfocades cap a l’èxit
Si el projecte és innovador en l’àmbit d’actuació Leader ADRcatcentral: 15 punts
Si el projecte és innovador en l’àmbit Leader de Catalunya: 30 punts
	30
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	VIABILITAT
	
	Viabilitat tècnica-econòmica
	55
	0,00

	
	
	Existència de finançament
Acreditació de la disposició de fons de finançament (acreditació amb concessió de crèdit, certificat del banc de solvència, etc.)
	15
	0

	
	
	Grau de maduresa:
Tenir la documentació necessària per a poder començar les obres
	20
	0

	
	
	Presentació de la documentació a través de la Plataforma de tramitació d’ajuts LEADER
	10
	0

	
	
	Rendibilitat del projecte
Indicador (TIR) Taxa interna de rendibilitat
	10
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	PUNTUACIÓ DELS CRITERIS DE SELECCIÓ
	300,00
	0,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	DIMENSIÓ DE L'EMPRESA

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Empreses
	Microempreses
	 
	100
	 

	
	
	
	
	
	
	
	Petita empresa
	 
	75
	 

	
	
	
	
	
	
	
	Mitjana empresa
	 
	50
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	PROJECTE REBUTJAT
	PUNTUACIÓ MÀXIMA Projecte
	Puntuació del projecte
	Dimensió de l'empresa
	PUNTUACIÓ TOTAL DEL PROJECTE
	% OBTINGUT

	
	
	
	
	
	≤200
	400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00%

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	DETERMINACIÓ PERCENTATGE D'AJUT:

	

	150-178
	179-205
	206-233
	234-261
	262-289
	290-317
	318-344
	345-372
	373-400

	20,00%
	22,50%
	25,00%
	27,50%
	30,00%
	32,50%
	35,00%
	37,50%
	40,00%
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